Respostas aos questionamentos — Edital de Concorréncia N° 213/06-03

1) O item ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA no Lote 3 o codigo
5 S 05 301 51 esta correto? Nao seria 5 S 05 301 00 do Lote 2, pois tém o mesmo
valor?

RESPOSTA:

O codigo do item ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA em todos os lotes, de
acordo com o Sistema de Custos Rodoviarios - (SICRO2 — DNIT), ¢ 58 05 301 50, que
tem como prego unitario R$ 153,51(cento e cingiienta e trés reais e cingiienta e um
centavos).

2) O preco TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL P/REMENDO (RS 0,77) no
Lote 3 esta trocado com TRANSPORTE LOCAL C/CARROCERIA 4T EM ROD.
PAV. (RS 0,86)? Nos outros 2 lotes, o prego esta investido.

RESPOSTA:

Os pregos unitdarios dos itens em referéncia para todos os lotes, de acordo com o
SICRO?2 - DNIT, sdo:

3809 002 03 - TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL PARA REMENDOS: R$ 0,86
(oitenta e seis centavos),;

3809002 41 — TRANSP. LOCAL C/CARROCERIA 4T EM RODOV. PAV. : R$ 0,77
(setenta e sete centavos).

3) O preco de VEICULO LEVE ATE 100 HP no Lote 3 (R$ 3.721,51) esta diferente
dos lotes 1 ¢ 2 (R$ 3.767,43). Esta correto?

RESPOSTA:

O prego unitdrio do item E412 - VEICULO LEVE ATE 100 HP, de acordo com o
SICRO?2 - DNIT, para todos os lotes é R$ 3.767,43 (trés mil setecentos e sessenta e sete
reais e quarenta e trés centavos).

4) Os precos de AQUISICAO DE MATERIAL BETUMINOSO para todos os lotes
ndo devem ser iguais? No Lote 3, os precos de ASFALTO DILUIDO CM-30
(REMENDO) e CM-30 P/TAPA BURACO estao diferentes ods lotes 1 e 2. Como
também com RR-1C P/ SELAGEM.

RESPOSTA:

Os precos unitarios dos itens relativos a aquisicdo de materiais betuminosos para
todos os lotes, de acordo com o SICROZ2 - DNIT, sdo:



ASFALTO DILUIDO CM-30 (REMENDO): R$ 9,73 (nove reais e setenta e trés
centavos);

ASFALTO DILUIDO CM-30 (TAPA BURACO): R$ 19,82 (dezenove reais e oitenta
e dois centavos),

EMULSAO ASFALTICA RR-1C (SELAGEM): R$ 0,94 (noventa e quatro centavos).
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